
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от « Q &  » декабря 2015г.

Об утверяедении плана контрольных мероприятий на 2016 год

В соответствии со ст.9 Устава Южского муниципального района, ст.49,51 
Решения Южского районного Совета от 14.12.2007. № 96 "Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе Южского муниципального района", п. 4,8 
Порядка осуществления полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере Южского муниципального района, утвержденного Постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 18.09.2014. № 807-П "Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в финансово­
бюджетной сфере Южского муниципального района".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2016 год (прилагается).
2. Ведущему специалисту по программному обеспечению (Жаринов В.В.) 

довести настоящий Приказ до администратора официального сайта 
администрации Южского муниципального района.

Заместитель Главы адм^цЩр^ц^н^ 
начальник Финансовой

т/-\администрации Ю ж с к р т ^  
муниципального райойа ;; Э.А. Ванягина



Приложение
к приказу Финансового отдела 

администрации Южского 
муниципального района
от £>£■ /У- J& ss'. № /У У

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2016 год
1. Ревизии

№  п/п С роки
проведения

контрольного
м ероприятия

Код
главы

БК

О бъект контроля В ид контрольного м ероприятия П роверяем ы й
период

С умма
ф инансировани

я

Кол-
во

специ  
алист  

ов, 
прин  
имаю  
щ их  

участ  
ие в 

контр  
ольно  

м
м ероп
рияти

и

П родо
лж ите
льнос

ть
контр  
оль- 
ного  

м ероп  
рия- 

тия в 
рабоч  

их
дн ях

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. 18.01.2016г-
-05.02.2016г

041 КУМИ
администрации
Южского
муниципального
района

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2014г-
31.12.2014г
01.01.2015т-
31.12.2015г

8096341-82 1 20



1.2. 01.03.2016г- 
-01.04.2016г

039 Отдел
образования 
администрации 
Ю же ко го 
муниципального 
района

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2014г-
31.12.2014г
01.01.2015г-
31.12.2015г

126151284-00 1 22

1.3. 04.04.2016г- 
-29.04.2016г

039 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 3

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2014г-
31.12.2014г
01.01.2015г-
31.12.2015г

14231436-00 1 20

1.4. 06.06.2016г- 
24.06.2016г.

039 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад «Светлячок» 
г. Южа

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2015г- 
31.12.2015г

1 14

1.5. 27.06.2016г- 
-15.07.2016г

039 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Холуйский детский
сад

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.20 Мг- 
31.12.2014г 
01.01.2015г- 
31.12.2015г

4176600-65 1 15

1.6. 10.10.2016г- 
-11.11.2016г

035 МКУ «Южская 
межпоселенческая 
центральная 
библиотека»

ревизия отдельных вопросов
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.20Mr- 
31.12.2014г 
01.01.2015г- 
31.12.2015г

16371053-26 1 25



1.7. 28.11.2016г- 035 МБУК "Южская ревизия отдельных вопросов 01.01.2014г- 9305703-16 1 25
30.12.2016г. клубная система" финансово-хозяйственной 31.12.2014г

деятельности 01.01.2015г-
31.12.2015г

2. Выездные проверки

2.1. 18.04.2016г.-
22.04.2016г.

041 КУМИ
администрации 
Ю же ко го 
муниципального 
района

выездная проверка по вопросу 
"Оснащение приборами учета 
потребления коммунальных ресурсов 
муниципальных учреждений Южского 
муниципального района в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в муниципальных 
учреждениях" муниципальной 
программы Южского 
муниципальногорайона 
"Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском 
муниципальном районе"

01.01.2015г-
31.12.2015г

2 5

2.2. 18.07.2016г- 
-05.08.2016г

035 МКУ «Южская 
межпоселенческая 
центральная 
библиотека»

выездная проверка по вопросу 
"Организации проведения 
противопожарных мероприятий в 
рамках подпрограммы "Безопасность 
библиотечных отделов МКУК "Южская 
МЦБ"муниципальной подпрограммы 
Южского муниципального 
района"Развитие культуры Южского 
муниципального района"

01.01.2015г-
31.12.2015г

1 15

2.3. 12.09.2016г.-
-23.09.2016г.

039 Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района

выездная проверка по вопросу 
"Организации питания обучающихся 1- 
4 классов муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Южского муниципального района, в 
рамках подпрограммы "Организация

01.01.2016г.-
-30.06.2016г.

1 14



предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего,среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального 
района"

2.4. 26.09.2016г.-
-07.10.2016г.

039 Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района

выездная проверка по вопросу 
"Организации питания обучающихся 5- 
11 классов из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района, в рамках 
подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего,среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального 
района"

01.09.2015г.-
-01.07.2016г.

1 14

2.5. 17.10.2016г.-
-21.10.2016г.

039 Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района

Выездная проверка по вопросу 
"Приобретение учебников для 
осуществления образовательной 
деятельности по основным 
общеобразовательным программам 
образовательными учреждениями Южского 
муниципального района в рамках 
непрограмных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

01.01.2015г- 
31.12.2015г

2 5



3. Камеральные проверки

1.1. 08.02.2016г.- 041 КУМИ камеральная проверка по 01.01 -2015г - 1 14
-29.02.2016г. администрации вопросам: -31.12.2015г.

Южского 1. Доходы от продажи
муниципального земельных участков,
района госсобственность на которые 

не разграничена и которые 
расположены а границах 01.01.2015г.
поселений.
2. Доходы от реализации иного 
имущества находящегося в 
собственности муниципальных 
районов

31.12.2015г.

Ведущий специалист по контролю Н.А.Латышева


